«Кияса ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2018 года № 46

с.Киясово

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления начинающим
субъектам малого преднрипимательства — производителям товаров, работ, услуг

субсидий на создание и развитие бизнеса

В соответствии со статьёй 34 Устава муниципального образования «Киясовский
район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления начи-

нающим субъектам малого предпринимательства — производителям товаров, работ,
услуг субсидий на создание и развитие бизнеса, утвержденное постановлением Ад-
министрации МО «Киясовский район» (далее Положение) от 3 октября 2017 года
№ 459:

- пункт 11 Положения дополнить подпунктом 9 следующего содержания: «полу-
чатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля
участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является госу-
дарство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Рос-
сийской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и
предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зо—

ны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов»;
— пункт 34 изложить в следующей редакции: «Контроль за соблюдением условий

Соглашения, целей и порядка предоставления субсидии осуществляет Администра-
ция МО «Киясовский район» и контрольно-счетный орган МО «Киясовский район»;

— пункт 39 изложить в следующей редакции: «Остаток субСИДии, не использо-
ванный в отчетном финансовом году, подлежит возврату в текущем финансовом году
в бюджет МО «Киясовский район», за исключением субсидий, предоставленных В

пределах суммы, необходимой для оплаты“ денежных обязательств получателя субси—
дии, источником финансового обеспечения которых являются субсидии.».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте органов местного само-
управления МО <<Киясовский район».

Глава муниципального образования
«Киясовский район» С.В. Мерзляков